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Rougsø Buslinier 

v/Palle U. Thorngaard 

Rougsøvej 73 

8950   Ørsted 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Rougsø Buslinier, Rougsøvej 106, 8950 Ørsted. 

Tilsynsdato: 6. august 2020 

Fra virksomheden deltog: Palle Thorngaard 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Palle Thorngaard 

Virksomhedens CVR-nr.: 14705384 

Virksomhedstype: H51 - garageanlæg 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden har 2 busser. Virksomheden er derfor ikke længere tilsynspligtig. 

Der foretages ikke reparation af busserne på adressen. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Den store container skal anmeldes til Norddjurs Kommunes Byggeteam, se afsnittet "Øvrigt". 

 

 

Affald 

Der er kun en smule husholdningsaffald. 

 

 

Olie og kemikalier 

Der forefindes ingen olie og kemikalier. Der er en lille dunk med sprinklervæske, som er placeret i den 

store container. 

Afdeling: Byg og Miljø 
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Støj 

Der var på tilsynstidspunktet ingen støjende aktiviteter på grunden. 

 

 

Spildevand 

Der er etableret vaskeplads med olieudskiller. 

 

Vaskepladsen har kun været anvendt få gange i 2020. Vaskepladsen er ikke etableret med impermeabel 

belægning. Norddjurs Kommune vurderer, at da der vaskes så lidt, kan dette ikke medføre en forure-

ning. Impermeabel belægning kan således fraviges, da det næsten har karakter af den vask, der kan 

foregå hos private. 

 

Der skal dog gøres opmærksom på, at Norddjurs Kommune til enhver tid kan meddele virksomheden et 

påbud om at etablere en tæt belægning under vaskepladsen, hvis det vurderes, at der er risiko for 

forurening af jord og grundvand. 

 

Olieudskilleren blev tømt den 5. december 2019 uden bemærkninger. 

 

 

Jordforurening 

En del af ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1 og V2. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set 

noget, der kunne være tegn på en jordforurening. 

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser. 

 

 

Øvrigt 

Træskuret på grunden anvendes til opbevaring af bl.a. lidt værktøj. 

 

I den lille orange container til venstre på grunden er der kun en vandhane. 

 

Containeren til højre på grunden bliver anvendt til opbevaring. 

Jævnfør miljøtilsynet den 16. december 2014 skulle denne anmeldes til Norddjurs Kommunes Bygge-

team. Dette er ikke blevet gjort. 

Du anmodes hermed om at anmelde containeren elektronisk via www.bygogmiljoe.dk. Når du har frem-

sendt anmeldelsen, vil du høre fra Byggeteamet. 

 

 

 

 

http://www.bygogmiljoe.dk/


  

 

3 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 20. august 2020 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

miljøsagsbehandler 

 

 

 

c.c. Norddjurs Kommunes Byggeteam 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk

